
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33558  21Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2018 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32713;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Soure – 04/02/2018, Salvaterra – 
05 à 08/02/2018, Cachoeira do Arari/Belém – 09 à 15/02/2018, 
a fi m de organizar as ações em conjunto com parceiros e demais 
órgãos públicos e assim atingir os objetivos e o público-alvo em 
cada localidade durante o período carnavalesco.

nome Cargo CPF matricula

Leila Maria do Carmo dos 
Santos gerente 486.828.962-49 5493676/2

Renata Silva Portugal assessor 623.801.172-68 54196989/4

Maria Dalva Cordeiro Pantoja Aux. Operac.
transito 589.766.632-68 57198714/1

Janaína Dutra Barros Aux. transito 480.891.762-91 57175602/1
Manoel de Jesus Filocreão 

Sanches motorista 094.845.742-20 55590040/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 265/2018-DAF/CGP, DE 30/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32556
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Barbara no período de 07 à 
15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Daniel Figueiredo Guerreiro ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1

Maria da Silva Sousa ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 /1

Denise de Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 /3

Haroldo Thiago Monteiro de 
Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri ag.fi sc.transito 237.126.352-49 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga ag.fi sc.transito 717.952.602-97 57201668 /2

Evandro Ferreira Marques ag.fi sc.transito 649.978.632-20 57188406 /2

Wanderley Pontes Ferreira ag.fi sc.transito 203.220.893-87 57211861 /2

Thyago Fernando Pinheiro 
de Lima ag.fi sc.transito 806.432.802-00 57201687 /2

João Carlos Castro Arias ag.fi sc.transito 788.276.202-49 57200354 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 249/2018-DAF/CGP, DE 30/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32699
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de São João de Pirabas – 07 à 
09/02/2018, Salinópolis – 10 à 14/02/2018, São João de Pirabas 
- 15 à 16/02/2018, Salinópolis/Belém – 17 à 19/02/2018, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio 
em cumprimento/a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2018..

nome Cargo CPF matricula

Willy de Souza Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601/1

Mauro Moura da Silva ag.fi sc.transito 282.128.352-00 54195728/2

Francisco Antonio da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620/1

Marcus Roberto Saldanha 
Batista ag.fi sc.transito 397.397.592-20 57228955/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 245/2018-DAF/CGP, DE 30/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32482;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara, no período que vai 
de 07 à 15/02/2018, a fi m de realizar levantamento de ações 
relativas à acidentes de trânsito na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Adérito Eduardo da Silva ADM 042.552.322-53 003261646/1
Antony Ulisses Maia Lisboa ADM 096.920.022-68 3262537/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 341/2018-DAF/CGP, DE 02/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31649;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Isabel, no período que vai de 
19/02 à 20/03/2018, a fi m de desenvolver atividades ligadas ao 
atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN da referida 
cidade.

nome Cargo CPF matricula

Stephanie Bastos Pinheiro Assist adm 785.915.462-53 5921701/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 345/2018-DAF/cgp, de 02/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/45355;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período de 20/02 à 
07/03/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Max Sidney Benigno 
Monteiro ag.fi sc.transito 227.635.112-87 5681898/1

Nei Eduardo Trindade 
do Rosário ag.fi sc.transito 391.816.262-15 57193274/2

Giselle Oliveira Uribe 
Rosado ag.fi sc.transito 788.823.032-68 57213563/2

Luiz Vinicius Moreira 
de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957/1

Francisco Mauro Santa 
Rosa Novaes ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391/1

Benedito Nascimento 
Sidônio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 278994
PORTARIA Nº 344/2018-DAF/CGP, DE 02/02/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/45639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias 
ao servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Altamira no período de 19 à 
28/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Marjory Coutinho Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 340/2018-DAF/CGP, DE 02/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32320;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período que vai de 
19/02 à 20/03/2018, a fi m de desenvolver atividades ligadas ao 
atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN da referida 
cidade.

nome Cargo CPF matricula
Carla Adriana Costa de 

Almeida Assist trânsito 611.563.962-04 57196215/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 358/2018-DAF/CGP, DE 05/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/37242;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba, no período que vai de 
18/02 à 15/03/2018, a fi m de realizar alçoes de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome Cargo CPF matricula

Antonieta Cristina Araújo 
Carvalho Athayde ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994/2

Nelson Horacio Salgado 
Rego ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981/1

Rosivaldo Oliveira de 
Sousa ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604/2

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255/1

Luiz Rabello Junior Melo ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417/1

Luana Aline Cardoso 
Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725/2

Robson Diego Oliveira 
da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842/3

Rosemiro Filho de Freitas 
Maués ag.fi sc.transito 640.757.022-00 57195019/2

Patrícia Augusta de A. 
Ramos ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1

Iolete Maria dos S. 
Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814 /3

Nilson José Mendes da 
C. Filho ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Eduardo Valério A. 
Cavalcante ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 355/2018-DAF/CGP, DE 05/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/24519;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém,no período de 19/02 
à 20/03/2018, a fi m de realizar serviços de atendiemnto de 
veículo, no referido município.


